AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Referência: Dispensa de Licitação nº 06/2024 Processo nº 14/2024

O Município de Palmeira/SC, torna público para conhecimento dos interessados, que se

encontra em andamento processo administrativo que tem por objeto a “Aquisição de telhas

onduline para troca de telhado da casa da ilha.”.

 Visando atender o disposto no §3º do art. 75 da Lei nº. 14.333/2021, abre-se prazo às

empresas interessadas neste objeto para a apresentação de propostas adicionais à

municipalidade.

As propostas serão recebidas pelo e-mail licitacoes@palmeira.sc.gov.br ou entregues

mediante protocolo ao setor de Licitações até às 23h59min do dia 26 de fevereiro de 2024.

Termo de referência, modelo de proposta e este aviso podem ser visualizados no site oficial na

aba licitações.

 Dúvidas e esclarecimento podem ser obtidos através do e-mail acima ou ainda pelos

telefones: (49)3238-0050 ou (49)3238-0040.

A empresa detentora da proposta mais vantajosa para o Município de Palmeira/SC, deverá

encaminhar a documentação que comprove as habilitações jurídica, fiscal, econômica e técnica

nos termos da Lei 14.133/21, sem prejuízo da exigência de outros documentos necessários ao

fiel cumprimento do objeto, sempre em prol do melhor interesse público.

  Palmeira/SC, 21 de fevereiro de 2024.

Sandro Alex Masselai

Prefeito em Exercício